
UCHWAŁA Nr XVIII/140/20 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 25 września 2020 roku 

 

w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy Dygowo 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) 

i po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się statuty sołectw w brzmieniu określonym w załącznikach do niniejszej uchwały: 

1) Sołectwo Bardy – załącznik nr 1, 

2) Sołectwo Czernin – załącznik nr 2, 

3) Sołectwo Dębogard – załącznik nr 3,  

4)  Sołectwo Dygowo – załącznik nr 4, 

5) Sołectwo Gąskowo– załącznik nr 5, 

6) Sołectwo Jazy – załącznik nr 6, 

7) Sołectwo Kłopotowo– załącznik nr 7, 

8) Sołectwo Łykowo – załącznik nr 8, 

9) Sołectwo Miechęcino – załącznik nr 9, 

10) Sołectwo Piotrowice – załącznik nr 10, 

11) Sołectwo Pustary – załącznik nr 11, 

12) Sołectwo Skoczów – załącznik nr 12, 

13) Sołectwo Stojkowo – załącznik nr 13, 

14) Sołectwo Stramniczka – załącznik nr 14, 

15) Sołectwo Świelubie – załącznik nr 15, 

16) Sołectwo Włościbórz – załącznik nr 16, 

17) Sołectwo Wrzosowo – załącznik nr 17. 

§ 2. 

Do kadencji organów sołectw, które rozpoczęły się w 2019 roku mają zastosowanie przepisy 

Statutów Sołectw przyjętych w brzmieniu nadanym w załącznikach do niniejszej uchwały.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4. 

Tracą  moc: 



1. Uchwała Nr VI/35/03 Rady Gminy w Dygowie z dnia 7 kwietnia 2003 roku w sprawie 

uchwalenia statutów sołectw gminy Dygowo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 42 

z 21 maja 2003 r., poz. 682). 

2. § 1 pkt 3 Uchwały Nr XIV/101/07 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 grudnia 2007 roku 

w sprawie podziału sołectwa Świelubie i utworzenia sołectwa Pustary oraz nadania statutu 

sołectwu Pustary (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego nr 16 z 8 lutego 2008 r., poz. 292),  

3. § 1 pkt 4, § 2 pkt 4, § 3 pkt 1 Uchwały nr XXV/169/12 Rady Gminy Dygowo z dnia 

28 grudnia 2012 r. w sprawie podziału sołectwa Piotrowice i utworzenia sołectw Kłopotowo 

i Włościbórz oraz nadania statutów tym sołectwom i zmiany statutu sołectwa Piotrowice 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 842). 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 ze zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada 

gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

W dotychczasowym brzmieniu statutów sołectw gminy Dygowo kadencja sołtysa i rady 

sołeckiej trwa 4 lata. Proponuje się, aby kadencja sołtysów i rad sołeckich począwszy 

od kadencji rozpoczynającej się w roku 2019 i latach następnych trwała 5 lat, tak jak kadencja 

Rady Gminy. Treść statutów dla wszystkich sołectw jest jednakowa. 

Jak określono na wstępie uzasadnienia, projekty statutów jednostek pomocniczych i ich zmiany 

podlegają konsultacji z mieszkańcami. Procedurę przeprowadzania konsultacji społecznych 

określa Uchwała Nr XXX/205/13 Rady Gminy Dygowo z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych (Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego rok 2013 poz. 2815). Zgodnie z powyższą uchwałą 

Wójt Gminy Dygowo Zarządzeniem nr 5/2020 z dnia 12 lutego 2020 r. zarządził 

przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie zebrania opinii mieszkańców na temat 

zapisów projektu uchwały Rady Gminy Dygowo w sprawie uchwalenia statutów Sołectw 

Gminy Dygowo. Informacja o przebiegu konsultacji społecznych została podana do publicznej 

wiadomości poprzez zamieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dygowo, 

na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dygowo. 

W trakcie ogłoszonego terminu konsultacji nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi do ww. 

projektu uchwały. W związku z powyższym Wójt Gminy Dygowo wnosi o podjęcie ww. 

uchwały. 

 


